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1. UVOD 

Grad Varaždinske Toplice izrađuje Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog 

programa za 2024. godinu (u daljnjem tekstu: Godišnje izvješće) za razdoblje od 2021. do 

2025. godine. 

S ciljem stvaranja kvalitetnog okvira za održivi razvoj, Grad Varaždinske Toplice kao 

jedinica lokalne samouprave, dosljedno slijedi odredbe Republike Hrvatske za uspostavu 

sustava strateškog planiranja koji se proteklih godina dodatno uređivao usvajanjem 

nekolicine zakona, propisa i strateških dokumenata koji reguliraju navedeno područje. 

Godišnje izvješće izrađuje se u svrhu ispunjavanja obaveze utvrđene člankom 26. 

stavka 5. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 

Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17, 151/22), kojim se propisuje da jedinica 

lokalne samouprave izvješćuje regionalnog koordinatora o izvršenju provedbenog 

programa. Navedenim člankom utvrđuju se dva međusobno povezana akta strateškog 

planiranja, Provedbeni program Grada i Godišnje izvješće o provedbi provedbenog 

programa Grada. 

Gradonačelnica Grada Varaždinskih Toplica je dana 20. prosinca 2021. godine 

donijela Provedbeni program za razdoblje od 2021. do 2025. godine. Provedbeni program 

izrađuje se u skladu sa odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja 

razvojem Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17, 151/22), te Uredbe o 

smjernicama za izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za 

jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave (»Narodne novine«, broj 37/23). 

Provedbeni program Grada Varaždinskih Toplica je kratkoročni akt strateškog planiranja 

povezan s višegodišnjim proračunom kojeg gradonačelnica donosi u roku od 120 dana od 

dana stupanja na dužnost, a odnosi se na mandatno razdoblje te opisuje prioritetne mjere 

i aktivnosti za provedbu ciljeva iz povezanih, hijerarhijski viših akata strateškog 

planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za Grad Varaždinske Toplice. Provedbeni 

program čini osnovu za planiranje proračuna i provedbu mjera, aktivnosti i projekata. 

Tijekom pripreme proračuna provedbenih programa u obzir su uzeta proračunska 

sredstva dodijeljena s više razine upravljanja.  

Godišnje izvješće o provedbi provedbenog programa Grada Varaždinskih Toplica je 

izvješće o provedbi mjera, aktivnosti i projekata te ostvarivanju pokazatelja rezultata iz 

kratkoročnih akata strateškog planiranja. Godišnje izvješće obuhvaća razdoblje od 1. 

siječnja 2024. godine do 31. prosinca 2024. godine. 

Gradonačelnica Grada Varaždinskih Toplica informaciju o izrađenom i javno 

objavljenom izvješću o provedbi provedbenog programa Grada dostavlja nadležnom 

regionalnom koordinatoru.  

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2017_12_123_2798.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2022_12_151_2349.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2017_12_123_2798.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2022_12_151_2349.html
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2.  PREGLED STANJA U GRADU VARAŽDINSKE TOPLICE 

Grad Varaždinske Toplice prostire se na 79,75 km2, a zauzima sjeveroistočni rub 

Hrvatskog zagorja, na sedrenim terasama uz južnu padinu Topličke gore i obodu kotline 

kojom vijuga rječica Bednja. Potpunim ga čine 23 naselja i to: Boričevec Toplički, Črnile, 

Čurilovec, Donja Poljana, Drenovec, Gornja Poljana, Grešćevina, Hrastovec Toplički, 

Jalševec Svibovečki, Jarki Horvatićevi, Leskovec Toplički, Lovrentovec, Lukačevec 

Toplički, Martinkovec, Petkovec Toplički, Pišćanovec, Retkovec Svibovečki, Rukljevina, 

Svibovec, Škarnik, Tuhovec, Vrtlinovec i Varaždinske Toplice.  

Područje Grada ima mnoštvo prirodnih znamenitosti te bogatu kulturnu i povijesnu 

baštinu, a prepoznatljivi su po najstarijim termalnim toplicama u Hrvatskoj, zbog kojih se 

otvaraju vrata razvoju zdravstvenog turizma. Svakodnevnim ulaganjem, Grad teži ka 

iskorištavanju svih potencijala koje im njihovo područje pruža.  

U ostvarenju svojih ciljeva Grad Varaždinske Toplice se vodi svojom Vizijom i 

Misijom. 

Kako bi Grad ostvario svoju viziju i misiju uspješno se koristi sredstvima iz 

Nacionalnih i EU fondova. 

Sredstvima iz Nacionalnih i EU fondova financiraju se oni projekti koji doprinose 
razvojnim ciljevima Republike Hrvatske, ali i Europske unije u cjelini. 

Sva područja koja se mogu financirati kroz EU fondove definirana su u programskim 

dokumentima koji se nazivaju operativni programi, a obuhvaćaju primjerice: 

poljoprivredu, zapošljavanje, obrazovanje, kulturu, dobro upravljanje, znanost, 

istraživanje i razvoj, ulaganje u poduzetništvo, zdravlje, informacijske i komunikacijske 

tehnologije, promet, okoliš, energetiku te infrastrukturne i druge projekte. 

Europska sredstva dodjeljuju se u sklopu sedmogodišnjih financijskih razdoblja ili 

perspektiva, financijskog razdoblja 2021. - 2027. Omotnica proračuna Europske unije 

VIZIJA: 

„Grad Varaždinske Toplice Grad je 

bogate i očuvane prirodne, kulturno-

povijesne i spomeničke baštine na 

čijim temeljima razvija svoju 

prepoznatljivost i konkurentnost kao 

turističke destinacije. Pruža poticajno 

poduzetničko te kreativno društveno 

okruženje za ugodan, kvalitetan i 

zdrav život lokalnog stanovništva u 

skladu s očuvanom prirodom i 

zdravom lokalnom zajednicom.“ 

MISIJA: 

„Grad Varaždinske Toplice svojom 

bogatom i očuvanom prirodnom i 

kulturnom baštinom postaje 

prepoznatljiva turistička destinacija. 

Transparentnim i učinkovitim 

izvršavanjem funkcija i zadataka iz 

svog djelokruga osiguravaju se 

kvalitetni uvjeti za zdrav, očuvan i 

održiv život na prostoru Grada.“ 
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najveća je do sada te iznosi 1.824,3 milijardi eura, a za Republiku Hrvatsku na 

raspolaganju je više od 25 milijardi eura u tekućim cijenama. 

Značajan dio navedenih sredstava odnosi se upravo na fondove koji će se provoditi 

sukladno Uredbi o utvrđivanju zajedničkih odredaba o Europskom fondu za regionalni 

razvoj, Europskom socijalnom fondu plus, Kohezijskom fondu, Fondu za pravednu 

tranziciju i Europskom fondu za pomorstvo, ribarstvo i akvakulturu te financijskih pravila 

za njih i za Fond za azil, migracije i integraciju, Fond za unutarnju sigurnost i Instrument 

za financijsku potporu u području upravljanja granicama i vizne politike. 

Jedinice lokalne samouprave kako bi iskoristile sredstva iz EU fondova svoj razvoj 

moraju planirati i integrirati u Plan razvoja na županijskoj razini, no kako bi integracija 

bila potpuna, JLS-ovima i njihovim povezanim subjektima preporuča se izrada vlastitih 

analiza, podloga, provedbenih programa i akcijskih planova. Grad Varaždinske Toplice 

izradio je Provedbeni program u kojem je iskazana politika Grada u smjeru jačanja 

gospodarskog razvoja kroz kreiranje specifičnih ciljeva, prioriteta i mjera za mandatno 

razdoblje.  

U Provedbenom programu Grad Varaždinske Toplice detaljno je opisao razvojne 

mjere definirane nadređenim aktima strateškog planiranja s ciljem ostvarenja 

dugoročnog održivog razvoja Grada. Navedene mjere najvećim su dijelom usmjerene na 

realizaciju ciljeva koji se odnose na efikasan, pravodoban, transparentan i rezistentan 

Grad te održivi gospodarski razvoj i poslovno okruženje. 

Grad se u Provedbenom programu obvezao kontinuirano raditi na efikasnom, 

suvremenom, fleksibilnom i inovativnom pristupu upravljanja gradskom upravom, pri 

čemu će se dosljedno voditi kriterijima transparentnosti i fiskalne discipline. 

Grad Varaždinske Toplice je tijekom izvještajnog razdoblja od 1. siječnja 2024. do 

31. prosinca 2024. godine imao zadaću kontinuirano unaprjeđivati kvalitetu života svih 

svojih stanovnika, te se angažirati i djelovati s ciljem ostvarenja značajnog napretka u 

svim područjima razvoja. Stoga je navedena osnova svakog projekta i ulaganja koji se 

planiraju realizirati u mandatnom razdoblju. 

Kao i prethodnih godina, tako i u 2024. godini, Grad je uložio značajna sredstva u 

brojne projekte, s ciljem stvaranja kvalitetnijeg, lakšeg i lagodnijeg života za svoje 

stanovnike. Većina planiranih projekata uspješno je provedena, a među njima se ističu 

kontinuirani radovi na održavanju komunalne infrastrukture, javnih i zelenih površina, 

javne rasvjete, cesta, nogostupa, parkova, dječjih i sportskih igrališta, ulica te groblja. Ovi 

projekti odvijaju se tijekom cijele godine i cijelog razdoblja provedbe, čime se osigurava 

održavanje visoke kvalitete života u zajednici. 

Grad je, osim ulaganja u lokalnu upravu i administraciju, 2024. godine najveći dio 

sredstava usmjerio na Mjeru 4. Održavanje i rekonstrukcija komunalne infrastrukture te 

Mjeru 5. Povećanje funkcionalnosti društvene infrastrukture. Ukupno je za ove dvije mjere 

utrošeno 1.120.725,92 eura, što čini 34% od ukupnih sredstava utrošenih na sve mjere u 
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2024. godini. Ova ulaganja odražavaju predanost Grada održavanju i unapređenju 

kvalitete života svojih građana kroz kontinuirane investicije u komunalnu infrastrukturu. 

Sredstva su prvenstveno bila usmjerena na cjelogodišnje održavanje ključnih komunalnih 

objekata i infrastrukture, uključujući nerazvrstane ceste, javne i zelene površine, javnu 

rasvjetu, nogostupe, dječja i sportska igrališta, parkirališta, groblja, mrtvačnice i druge 

objekte komunalne infrastrukture. Ovaj rad ima za cilj ne samo osiguranje sigurne i 

funkcionalne infrastrukture, već i unapređenje estetskog izgleda grada, čime se doprinosi 

ugodnijem životnom okruženju za sve njegove stanovnike. Održavanje ovih objekata 

tijekom cijele godine omogućuje građanima nesmetan pristup i upotrebu tih javnih 

usluga. Osim toga, značajan dio sredstava usmjeren je na infrastrukturne projekte koji 

uključuju izgradnju, rekonstrukciju, sanaciju i modernizaciju građevina komunalne 

infrastrukture. Među najvažnijim projektima ističu se ulaganja u stambeno naselje Smart 

kvart i izgradnju novog dječjeg vrtića unutar istog naselja. Ovi projekti imaju dugoročni 

cilj – poticanje rješavanja stambenog pitanja mladih obitelji, stvaranje novih stambenih 

prostora te unapređenje uvjeta za obrazovanje i odgoj djece u modernom, funkcionalnom 

okruženju. 

Tijekom 2024. godine nastavilo se ulaganje u obrazovanje i odgoj djece i mladih kroz 

dodjelu različitih pomoći, kao što su stipendije, sufinanciranje logopeda, pomagača u 

nastavi, nabavu radnih bilježnica i dodatnog materijala, te sufinanciranje produženog 

boravka i prijevoza. Također, započela je izgradnja novog dječjeg vrtića u Smart kvartu. 

Osim toga, sredstva su bila usmjerena na pomoć stanovnicima slabijeg imovinskog stanja, 

kao i na naknade za novorođenu djecu, sufinanciranje energetske obnove obiteljskih kuća 

i druge oblike pomoći. Dio sredstava iskorišten je i za rad kulturnih, sportskih i vjerskih 

udruga, te organizaciju događaja i manifestacija koje te udruge provode. 

Kroz mandatno razdoblje nastojat ćemo završiti sve planirane projekte i ako se 

ukaže prilika prijaviti i nove projekte, sve s ciljem poboljšanja života naših stanovnika i 

daljnjeg razvitka našeg Grada.   
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3. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA  

Grad Varaždinske Toplice prepoznao je potrebu za srednjoročnim razvojnim 

potrebama i ključnim razvojnim projektima te je u Provedbenom programu za razdoblje 

od 2021. do 2025. godine, svoje djelovanje usmjerio je na provedbu tri razvojna prioriteta: 

1. Učinkovita javna uprava, 

2. Konkurentno i inovativno gospodarstvo i infrastruktura, 

3. Učinkovit društveni razvoj poticanjem obrazovanja, kulture, sporta, sigurnosti i 

zdravlja. 

Unutar Grada prisutna su brojna područja na kojima je potrebno dodatno djelovati 

u svrhu što efikasnijeg utjecaja na stimulirajuće aspekte interne i eksterne okoline te više 

kapitalnih projekata usmjeriti u razvoj kritičnih područja.  

U tom pogledu Grad je utvrdio osnovne probleme i mogućnosti u suvremenom 

razvoju Grada, njihove uzroke i posljedice. Prepoznao je aktualne razvojne trendove, 

vlastite prednosti i slabosti neophodne za pretvaranje izazova i novih mogućnosti u 

razvojne prilike no i za jačanje otpornosti lokalnog društva i njegove veće spremnosti za 

suočavanje s nepredvidivim okolnostima. 

Značajan element društveno - gospodarskog razvoja Republike Hrvatske stoga i 

Grada Varaždinskih Toplica je pristup fondovima EU koji omogućuju financijska sredstva 

potrebna za realizaciju provedbenih mjera te predstavljaju ključni razvojni potencijal za 

sve sektore i regije unutar Republike Hrvatske. 

3.1. PODACI O UTROŠENIM PRORAČUNSKIM SREDSTVIMA 

Provedbenim programom utvrđen je financijski okvir kojim se omogućuje uvid u 

financijsku vrijednost i izvore financiranja mjera, aktivnosti i projekata za realizaciju 

Provedbenog programa sa detaljnom razradom financiranja i procijenjenim troškovima u 

mandatnom razdoblju. Prema dostupnim podacima, u izvještajnom razdoblju je za 

provedbu 11 mjera (u tablici niže) iz proračuna iskorišteno ukupno 3.277.980,28 eura. 

Tablica 1. Prikaz utrošenih proračunskih sredstava 

R.br. 

Naziv mjere Provedbenog programa 
Grada Varaždinskih Toplica povezanih s 

mjerama Plana razvoja Varaždinske 
županije 2021. – 2027. 

Procijenjeni 
trošak 

provedbene 
mjere u € 

Planirani 
iznos za 

2024. 
godinu u € 

Iznos do sada 
utrošenih 
sredstava 

u razdoblju od 
01.01.-

31.12.2024. u € 

1. 
Unaprjeđenje lokalne uprave i 
administracije (Jačanje kompetencija i 
učinkovitosti javne uprave) 

3.758.457,19 740.000,00 787.925,36 

2. 
Stimuliranje razvoja turizma i poljoprivrede 
(Poticanje razvoja posebnih oblika turizma) 

1.231.604,49 70.000,00 179.807,07 

3. 
Prostorno i urbanističko planiranje 
(Prostorno planiranje i upravljanje 
prostorom) 

975.949,30 400.000,00 43.135,19 
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4. 
Održavanje i rekonstrukcija komunalne 
infrastrukture (Razvoj i unaprjeđenje 
komunalne infrastrukture) 

7.484.184,55 749.000,00 666.824,60 

5. 
Povećanje funkcionalnosti društvene 
infrastrukture (Osiguranje sustavne potpore 
djeci, obitelji i mladima) 

9.709.861,12 1.760.000,00 453.901,32 

6. 
Protupožarna i civilna zaštita (Unapređenje 
sustava civilne zaštite i sustava vatrogastva) 

621.492,65 133.000,00 153.312,40 

7. 
Očuvanje kulturne baštine i populariziranje 
kulturnog i sportskog sadržaja (Razvoj 
kulturnih djelatnosti i prostora za kulturu) 

1.937.556,67 342.000,00 263.629,45 

8. 

Briga o djeci vrtićke i predškolske dobi 
(Stvaranje sustavne podrške za djecu i 
učenike s teškoćama u razvoju i pripadnike 
ranjivih skupina) 

2.790.115,83 561.000,00 417.367,66 

9. 
Odgojno obrazovno poticanje (Poticanje 
izvrsnosti u obrazovanju) 

736.228,27 154.000,00 146.264,72 

10. 

Subvencioniranje socijalnih programa i 
zdravstvene zaštite (Integracija i potpora 
ranjivim skupinama te marginaliziranim 
zajednicama) 

637.466,38 111.000,00 126.900,18 

11. 
Zaštita i unaprjeđenje prirodnog okoliša 
(Održivo upravljanje okolišem) 

405.916,35 28.000,00 38.912,33 

Gradsko vijeće Grada Varaždinskih Toplica je na sjednici održanoj 12. prosinca 

2024. godine donijelo II. Izmjene i dopune Proračuna Grada Varaždinskih Toplica za 2024. 

godinu (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 112/24) u kojima su evidentirane 

posljednje izmjene u prihodima i primicima te u rashodima i izdacima Proračuna za 2024. 

godinu. Također, evidentirane su izmjene u vrijednostima pojedinačnih aktivnosti ili 

projekata (povećanje/smanjenje) zbog kojih se planiran iznos mjere za 2024. godinu 

može razlikovati od iznosa utrošenih sredstava u izvještajnom razdoblju.  

Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa Grada Varaždinskih Toplica za 

2024. godinu izrađeno je prema II. Izmjenama i dopunama Provedbenog programa Grada 

Varaždinskih Toplica za razdoblje 2021. - 2025., a koje su donijete 27. prosinca 2024. 

godine (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 129/24).  

3.2. ANALIZA STATUSA PROVEDBENE MJERE 

Grad Varaždinske Toplice je prema II. Izmjenama i dopunama Provedbenog 

programa utvrdio ukupno 11 mjera. Sve mjere provodile su se prema utvrđenom planu i 

rokovima. Određene aktivnosti i projekti unutar pojedinih mjera završeni su prethodnih 

godina, neki su predviđeni za iduću godinu, dok se većina provodi kontinuirano svake 

godine.  

Tablica 2. Prikaz statusa provedbene mjere 
R.br. Naziv mjere Status provedbe 

1. 
Unaprjeđenje lokalne uprave i administracije (Jačanje kompetencija i 
učinkovitosti javne uprave) 

U tijeku 

2. 
Stimuliranje razvoja turizma i poljoprivrede (Poticanje razvoja posebnih 
oblika turizma) 

U tijeku 

https://www.varazdinske-toplice.hr/wp-content/uploads/2024/12/2-a-28-2024-odluke.pdf
https://www.varazdinske-toplice.hr/wp-content/uploads/2024/12/2-a-28-2024-odluke.pdf
https://www.varazdinske-toplice.hr/wp-content/uploads/2025/01/Provedbeni-program-Grada-Varaždinskih-Toplica-za-razdoblje-2021.-2025.-II.-Izmjene-i-dopune.pdf
https://www.varazdinske-toplice.hr/wp-content/uploads/2025/01/Provedbeni-program-Grada-Varaždinskih-Toplica-za-razdoblje-2021.-2025.-II.-Izmjene-i-dopune.pdf
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3. 
Prostorno i urbanističko planiranje (Prostorno planiranje i upravljanje 
prostorom) 

U tijeku 

4. 
Održavanje i rekonstrukcija komunalne infrastrukture (Razvoj i 
unaprjeđenje komunalne infrastrukture) 

U tijeku 

5. 
Povećanje funkcionalnosti društvene infrastrukture (Osiguranje sustavne 
potpore djeci, obitelji i mladima) 

U tijeku 

6. 
Protupožarna i civilna zaštita (Unapređenje sustava civilne zaštite i sustava 
vatrogastva) 

U tijeku 

7. 
Očuvanje kulturne baštine i populariziranje kulturnog i sportskog sadržaja 
(Razvoj kulturnih djelatnosti i prostora za kulturu) 

U tijeku 

8. 
Briga o djeci vrtićke i predškolske dobi (Stvaranje sustavne podrške za 
djecu i učenike s teškoćama u razvoju i pripadnike ranjivih skupina) 

U tijeku 

9. Odgojno obrazovno poticanje (Poticanje izvrsnosti u obrazovanju) U tijeku 

10. 
Subvencioniranje socijalnih programa i zdravstvene zaštite (Integracija i 
potpora ranjivim skupinama te marginaliziranim zajednicama) 

U tijeku 

11. Zaštita i unaprjeđenje prirodnog okoliša (Održivo upravljanje okolišem) U tijeku 

3.3. OPIS STATUSA PROVEDBENE MJERE 

U svrhu mjera opisanih u Provedbenom programu nastoje se realizirati opći ciljevi 

razvoja Grada, definirani nadređenim aktima strateškog planiranja. Stoga je neophodno 

omogućiti preduvjete za realizaciju uravnoteženog gradskog razvoja temeljenog na 

principima održivosti u funkciji unapređenja kvalitete života stanovnika te regulacije 

depopulacijskih trendova.  

Mjere se razrađuju po provedbenim aktivnostima (u projektima ili drugim 

provedbenim mehanizmima). Mjere predstavljaju ključnu poveznicu s proračunom 

budući da se aktivnosti i projekti financiraju u okviru proračunskih programa. Aktivnosti 

i projekti utvrđeni u proračunu moraju se preuzeti i u sustav strateškoga planiranja. 

Tablica 3. Opis statusa provedbe mjera 
Mjera 1. Unapređenje lokalne uprave i administracije (Mjera 5.1. Jačanje kompetencija i učinkovitosti 
javne uprave) 
Nositelj provedbe mjere: Grad Varaždinske Toplice 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 3.758.457,19 
Planirani iznos za 2024. godinu: 740.000,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

787.925,36 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Izvršavanje redovnih tekućih poslova poput podmirenja 
tekućih troškova, isplate plaća, edukacije zaposlenika, 
organizacije rada Uprave i gradskog tijela, odnosno 
osiguranja njihovog neometanog djelovanja. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodi kontinuirano svake godine, a tijekom 
izvještajnog razdoblja iskorišteno je 106,5% od ukupno 
planiranih sredstava za 2024. godinu. Sredstva su ulagana u 
redovan rad i funkcioniranje Grada, provedene su 2 
promocijske aktivnosti, održano je 7 sjednica vijeća te 
doneseno 77 odluka iz nadležnosti gradskog vijeća i 
gradonačelnice. 

Mjera 2. Stimuliranje razvoja turizma i poljoprivrede (Mjera 2.2. Poticanje razvoja posebnih oblika 
turizma) 
Nositelj provedbe mjere: Grad Varaždinske Toplice 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 1.231.604,49 
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Planirani iznos za 2024. godinu: 70.000,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

179.807,07 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha mjere je razvoj i poticanje turizma i poljoprivrede na 
području Grada, kroz subvencije i pomoći poljoprivrednicima 
te proširenje ponude turističkih sadržaja i turističke 
infrastrukture. 

Opis statusa provedbe: 

Tijekom 2024. godine mjera se provodila u skladu s planom 
za izvještajno razdoblje, s ciljem unaprjeđenja turizma i 
poljoprivrede na području Grada. U okviru provedbe, Grad je 
iz proračuna osigurao sredstva za različite poticajne mjere, 
uključujući financijsku podršku poljoprivrednicima i 
organizaciju događanja usmjerenih na promociju lokalne 
zajednice. U promatranoj godini dodijeljeno je ukupno 70 
poticaja poljoprivrednicima te je održano 26 manifestacija. 

Mjera 3. Prostorno i urbanističko planiranje (Mjera 5.3. Prostorno planiranje i upravljanje prostorom) 
Nositelj provedbe mjere: Grad Varaždinske Toplice 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 975.949,30 
Planirani iznos za 2024. godinu: 400.000,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

43.135,19 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 
Svrha provedbe mjere je izrada prostorno planskih 
dokumenata kojima se osiguravaju uvjeti za korištenje, 
zaštitu i upravljanje prostorom. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodila u skladu s planom za ovo izvještajno 
razdoblje, pri čemu su u tijeku aktivnosti vezane uz izradu 
prostorno-planskih dokumenata, postavljane su kamere za 
video nadzor u cestovnom prometu te se sufinancirala 
izgradnja vodovodnih mreža.  

Mjera 4. Održavanje i rekonstrukcija komunalne infrastrukture (Mjera 9.4. Razvoj i unaprjeđenje 
komunalne infrastrukture) 
Nositelj provedbe mjere: Grad Varaždinske Toplice 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 7.484.184,55 
Planirani iznos za 2024. godinu: 749.000,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

666.824,60 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha provedbe mjere je poboljšati komunalnu 
infrastrukturu na području Grada kroz aktivnosti održavanja 
postojeće infrastrukture i ulaganje u izgradnju i 
rekonstrukciju nove infrastrukture. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodi u skladu s planom za ovo izvještajno 
razdoblje, pri čemu je iskorišteno 89% od ukupno planiranih 
sredstava za 2024. godinu. Grad je kontinuirano ulagao u 
održavanje, uređenje, modernizaciju i izgradnju građevina i 
uređaja komunalne infrastrukture, čime se poboljšava 
kvaliteta života građana i funkcionalnost javnih prostora. U 
sklopu provedenih radova izgrađeno je 1.517 metara ceste i 
120,01 metara nogostupa, čime se unaprijedila prometna 
sigurnost i dostupnost infrastrukture. Osim toga, realizirano 
je 14 projekata novouređene javne infrastrukture, 
uključujući modernizaciju javnih površina, obnovu 
komunalnih objekata te poboljšanje uvjeta za svakodnevni 
život stanovnika. 
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Mjera 5. Povećanje funkcionalnosti društvene infrastrukture (Mjera 12.3. Osiguranje sustavne 
potpore djeci, obitelji i mladima) 
Nositelj provedbe mjere: Grad Varaždinske Toplice 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 9.709.861,12 
Planirani iznos za 2024. godinu: 1.760.000,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

453.901,32 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha mjere je optimizirati društvenu infrastrukturu na 
području Grada kroz kapitalne projekte rekonstrukcije, 
dogradnje ili prenamijene društvene infrastrukture, 
poboljšanja pružanja usluga iz domene odvodnje i 
pročišćavanje otpadnih voda i odvodnje te poticanje održivog 
gospodarenja prirodnim resursima. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera je provedena u skladu s planom za 2024. godinu, pri 
čemu su pojedini projekti realizirani u prethodnim 
godinama, dok su drugi planirani za buduće razdoblje. Grad 
nastavlja s ulaganjima u izgradnju novog dječjeg vrtića u 
Smart kvartu, čime će se osigurati kvalitetniji uvjeti za 
predškolski odgoj i obrazovanje. Osim toga, kontinuirano se 
ulaže u modernizaciju i razvoj sportskih objekata i površina, 
čime se poboljšavaju uvjeti za rekreaciju i sportsku aktivnost 
građana. Također, Grad nastavlja s investicijama u drugu 
infrastrukturu te u obnovu i unapređenje domova u svom 
vlasništvu. 

Mjera 6. Protupožarna i civilna zaštita (Mjera 8.1. Unapređenje sustava civilne zaštite i sustava 
vatrogastva) 
Nositelj provedbe mjere: Grad Varaždinske Toplice 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 621.492,65 
Planirani iznos za 2024. godinu: 133.000,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

153.312,40 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha ove mjere je pravovremeno pripremanje i organizacija 
sudionika zaštite i spašavanja u reagiranju na katastrofe i 
velike nesreće, te ustrojavanja, pripremanja i sudjelovanja 
operativnih snaga zaštite i spašavanja u prevenciji, 
reagiranju na katastrofe i otklanjanju mogućih uzroka i 
posljedica katastrofa. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodi kontinuirano svake godine, a u 2024. godini 
na istu je utrošeno više sredstava nego što je bilo planirano 
za tu godinu. Kroz provedbu mjere, osposobljeno je 20 
članova Dobrovoljnog vatrogasnog društva (DVD), čime je 
povećana učinkovitost i spremnost na interventne aktivnosti. 
Tijekom izvještajnog razdoblja izvršeno je 34 intervencija 
zaštite i spašavanja, a uz to, ukupan broj pripadnika sustava 
civilne zaštite porastao je na 36, čime je ojačana koordinacija 
i kapacitet za odgovor na krizne situacije. 

Mjera 7. Očuvanje kulturne baštine i populariziranje kulturnog i sportskog sadržaja (Mjera 3.3. 
Razvoj kulturnih djelatnosti i prostora za kulturu) 
Nositelj provedbe mjere: Grad Varaždinske Toplice 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 1.937.556,67 
Planirani iznos za 2024. godinu: 342.000,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

263.629,45 

Status provedbe mjere: U tijeku 
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Svrha provedbe mjere: 

Svrha provedbe mjere je unaprjeđenje kulturnog i sportskog 
aspekta Grada, kroz održavanje i sanaciju kulturnih i 
sportskih objekata te proširenje ponude društvenih sadržaja 
i poticanje stanovnika Grada na aktivnost i društvenu 
uključenost. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se u 2024. godini provodila prema planu za ovo 
izvještajno razdoblje, a na nju je utrošeno 77,1% od ukupno 
planiranih sredstava za promatranu godinu. Tijekom 
izvještajnog razdoblja, organizirano je 15 kulturnih 
manifestacija, što je doprinijelo obogaćivanju kulturnog 
života i promociji lokalnih tradicija. Također, održano je 10 
sportskih događanja, potičući fizičku aktivnost i zajedništvo 
među građanima. U sklopu mjere, dodijeljeno je 7 financijskih 
potpora, koje su podržale različite projekte i inicijative, a 
predano je ukupno 21 plan Udruga, čime su udruge dobile 
potrebnu podršku za razvoj svojih aktivnosti i realizaciju 
zajedničkih ciljeva. 

Mjera 8. Briga o djeci vrtićke i predškolske dobi (Mjera 4.2. Stvaranje sustavne podrške za djecu i 
učenike s teškoćama u razvoju i pripadnike ranjivih skupina) 
Nositelj provedbe mjere: Grad Varaždinske Toplice 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 2.790.115,83 
Planirani iznos za 2024. godinu: 561.000,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

417.367,66 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Održivi razvoj vrtićke i predškolske djelatnosti te pružanje 
financijske potpore u vidu materijalnih troškova, a s ciljem 
smanjenja roditeljskog udjela u ekonomskoj cijeni dječjeg 
vrtića i potrebe logopeda. Ova mjera usmjerena je ka 
zadržavanju mladih i olakšavanje života mladih obitelji na 
području Grada. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodi kontinuirano svake godine, a u 2024. godini 
na nju je utrošeno 74,3% od ukupno planiranih sredstava za 
promatranu godinu. Grad kontinuirano ulaže u redovan rad, 
razvoj i napredak predškolskog odgoja, čime se osigurava 
kvalitetno obrazovanje i briga za najmlađe. Tijekom 
izvještajnog razdoblja, u vrtić je upisano 30 novoupisane 
djece, dok je 60 djece koristilo usluge logopeda, čime se 
podržava njihov jezični i govorni razvoj. Također, 6 djece s 
posebnim potrebama imalo je pristup pomoći pomoću 
logopeda i drugih potrebnih usluga, uključujući pomoćnika, 
što doprinosi jednakim mogućnostima za sve. 

Mjera 9. Odgojno obrazovno poticanje (Mjera 4.4. Poticanje izvrsnosti u obrazovanju) 
Nositelj provedbe mjere: Grad Varaždinske Toplice 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 736.228,27 
Planirani iznos za 2024. godinu: 154.000,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

146.264,72 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Poticanje socijalne uključenosti i povećanje razine kvalitete 
života socijalno ugroženih stanovnika i pružanje adekvatne 
zdravstvene skrbi. Cilj je stvoriti uvjete za dostojanstveniji, 
kvalitetniji, sigurniji i aktivniji život starijih osoba i osoba s 
invaliditetom te kvalitetan život novoosnovanih mladih 
obitelji. 
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Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodi kontinuirano, a u 2024. godini na nju je 
utrošeno 95% od ukupno planiranih sredstava. Kroz ovu 
mjeru izdvajaju se sredstva za odgoj i obrazovanje djece i 
mladih s područja Grada, čime se pruža podrška njihovom 
obrazovnom razvoju. Tijekom izvještajnog razdoblja, 37 
djece upisano je u osnovnu školu, dok je 63 studenta dobilo 
stipendije za nastavak svog obrazovanja. Također, 413 djece 
dobilo je radne bilježnice i dodatni obrazovni materijal, što 
im je omogućilo bolje uvjete za učenje i uspješniji akademski 
rad. 

Mjera 10. Subvencioniranje socijalnih programa i zdravstvene zaštite (Mjera 11.2. Integracija i 
potpora ranjivim skupinama te marginaliziranim zajednicama) 
Nositelj provedbe mjere: Grad Varaždinske Toplice 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 637.466,38 
Planirani iznos za 2024. godinu: 111.000,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

126.900,18 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Cilj mjere je poticati socijalnu uključenost i povećati razinu 
kvalitete života socijalno ugroženih stanovnika. Cilj je stvoriti 
uvjete za dostojanstveniji, kvalitetniji, sigurniji i aktivniji 
život starijih osoba i osoba s invaliditetom te kvalitetan život 
novoosnovanih mladih obitelji. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodi kontinuirano svake godine, a usmjerena je 
na poboljšanje kvalitete života stanovnika Grada kroz 
dodjelu različitih jednokratnih novčanih pomoći, pomoći u 
naravi te sufinanciranja. Tijekom 2024. godine, dodijeljeno je 
ukupno 37 naknada za novorođenu djecu, čime se podržalo 
obitelji u njihovim početnim fazama života. Broj korisnika 
socijalnih usluga iznosio je 50, a sufinancirane su 3 udruge 
socijalnog značaja, koje pružaju podršku onima kojima je 
najpotrebnija.  

Mjera 11. Zaštita i unaprjeđenje prirodnog okoliša (Mjera 7.2. Održivo upravljanje okolišem) 
Nositelj provedbe mjere: Grad Varaždinske Toplice 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 405.916,35 
Planirani iznos za 2024. godinu: 28.000,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

38.912,33 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha ove mjere je zaštititi okoliš ali i zdravlje stanovništva. 
Deratizacija je zakonska obveza JLS-a a ona podrazumijeva 
provođenje različitih mjera koji se poduzimaju s ciljem 
smanjenja populacije štetnih glodavaca ispod praga štetnosti, 
zaustavljanja razmnožavanja ili potpunog uništenja nazočne 
populacije štetnih glodavaca koji su prirodni rezervoari i 
prijenosnici uzročnika zaraznih bolesti ili skladišni štetnici. 
Deratizacija podrazumijeva i sve mjere koje se poduzimaju 
radi sprječavanja ulaženja, zadržavanja i razmnožavanja 
štetnih glodavaca na površinama, u prostoru ili objektima. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se u 2024. godini provodila u skladu s planom za ovo 
izvještajno razdoblje. Grad, kroz ovu mjeru, nastoji zaštititi 
okoliš i zdravlje svojih građana. Kroz provedene aktivnosti, 
2.000 kućanstava primilo je sredstva za deratizaciju, a 
obavljeno je 45 veterinarsko-higijeničarskih usluga, čime su 
osigurani bolji uvjeti za zdravlje i sigurnost životinja te 
očuvanje higijene u zajednici. 
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3.4. ZAKLJUČAK O OSTVARENOM NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Sukladno odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17, 151/22) pokazatelji rezultata 

definiraju se kao kvantitativni i kvalitativni mjerljivi podaci koji omogućuju praćenje, 

izvješćivanje i vrednovanje uspješnosti u provedbi utvrđene mjere, projekta i aktivnosti. 

Kriterij kvantificiranosti je neophodan kako bi mjere bile mjerljive. Pokazatelji rezultata 

također moraju biti definirani za konkretno vremensko razdoblje koje će se podudarati s 

krajem razdoblja provedbe programa. Mjera se smatra postignutom ako su postignuti s 

njom povezani očekivani rezultati. 

Grad Varaždinske Toplice je tijekom izvještajnog razdoblja ostvario znatan 

napredak u provedbi mjera Provedbenog programa. 

Provedba mjera za razdoblje od 1. siječnja 2024. do 31. prosinca 2024. ostvarila se 

prema planiranoj dinamici te je većina aktivnosti i projekata u 11 mjera je sa statusom „u 

tijeku“, nekoliko aktivnosti/projekata je sa statusom „provedeno“, a znatno manji dio sa 

statusom „nije pokrenuto“. 

Grafikon 1. Prikaz mjera prema statusu 
provedbe u 2024. godini 

Grafikon 2. Prikaz sredstava uloženih u 
provedbu mjera tijekom 2024. godine

 

Potrebno je  napomenuti kako je većina mjera u provedbi kontinuiranog karaktera 

i ne predstavljaju ukupnu provedivost u jednogodišnjem razdoblju.  

Status provedbe

Provedeno U tijeku Kašnjenje

Nije pokrenuto Odustaje se

0,00

1.000.000,00

2.000.000,00

3.000.000,00

4.000.000,00

5.000.000,00

6.000.000,00

Planirana sredstva Iskorištena sredstva

Proračunska sredstva

Planirana sredstva Iskorištena sredstva



14 
 

4. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA  

Grad Varaždinske Toplice provedbom mjera u Provedbenom programu doprinosi 

provedbi ciljeva Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine.  

• SC 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo, 

• SC 2. Obrazovani i zaposleni ljudi, 

• SC 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom 

imovinom, 

• SC 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život, 

• SC 7. Sigurnost za stabilan razvoj, 

• SC 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 

• SC 13. Jačanje regionalne konkurentnosti. 

Najvažniji rezultati ostvareni provedbom mjera Provedbenog programa Grada 

Varaždinskih Toplica tijekom izvještajnog razdoblja: 

SC 1. KONKURENTNO I INOVATIVNO GOSPODARSTVO 

Gospodarstvo koje je produktivno, inovativno i zahvaljujući tome konkurentno 

gospodarstvo može se prilagoditi izazovima globalnih promjena, ali i ponuditi prilike za 

ostvarivanje očekivanja različitih skupina stanovništva. U natjecanju na tržištu, 

kvalitetom, inovacijama i učinkovitošću u proizvodnji poduzetništvo, privatni sektor i 

radnici stvaraju novu vrijednost, nova radna mjesta i nove prilike za sadašnje sudionike 

na tržištu rada, kao i za generacije koje će tek ući na tržište rada. 

Provedbom mjera doprinosi se ekonomskom razvoju Grada, povećanju kvalitete 

javnih usluga te unaprjeđenju ljudskih potencijala. Mjere koje su se provodile tijekom 

izvještajnog razdoblja: 

Mjera 2. Stimuliranje razvoja turizma i poljoprivrede (Mjera 2.2. Poticanje razvoja 

posebnih oblika turizma) 

➢ Sufinanciranje infrastrukturnih i drugih projekata Turističke zajednice – u 

izvještajnom razdoblju nisu planirana niti utrošena sredstva na navedenu 

aktivnost 

➢ Sufinanciranje gradskih manifestacija u organizaciji TZ – na ovu je aktivnost u 

promatranoj godini iskorišteno 160.000,00 eura 

➢ Subvencije poljoprivrednicima i potpora razvoja – za spomenuto je u 2024. 

godini utrošeno 12.219,57 eura 

➢ ITU   Centar kreativnih industrija - projekt je planiran za 2025. godinu 

➢ ITU - Outdoor turističke ponude Grada V. Toplica - projekt je dodan 

rebalansom, a na isti je u 2024. godini utrošeno 4.337,50 eura 

➢ ITU - Interpretacija i prezentacija tradicijske kulture "Topličkog kraja" i 

obnova šuta i prališća u Varaždinskim Toplicama - projekt je dodan 

rebalansom, a u promatranom razdoblju je na isti iskorišteno ukupno 3.250,00 

eura 
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Mjera 4. Održavanje i rekonstrukcija komunalne infrastrukture (Mjera 9.4. Razvoj i 

unaprjeđenje komunalne infrastrukture) 

➢ Održavanja sustava atmosferske odvodnje – aktivnost se provodi kontinuirano, 

a na istu je u 2024. godini utrošeno 21.351,91 eura  

➢ Održavanje i uređenje javnih zelenih površina na području grada – u 

izvještajnom razdoblju nisu planirana niti utrošena sredstva na navedenu 

aktivnost 

➢ Održavanje cesta – aktivnost se provodi tijekom cijele godine, a u 2024. godini je 

na istu utrošeno ukupno 121.021,24 eura  

➢ Održavanje sustava javne rasvjete – na spomenutu aktivnost je iz Proračuna za 

2024. godinu iskorišteno ukupno 73.749,60 eura 

➢ Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet mot. vozilima – 

za navedeno je u 2024. godini utrošeno ukupno 18.260,64 eura 

➢ Održavanje javnih zelenih površina – aktivnost se provodi kontinuirano i 

tijekom cijele godine (sve prema potrebama), a na istu je utrošeno 114.975,33 eura 

➢ Održavanje čistoće javnih površina – Grad je za spomenutu aktivnost u 2024. 

godini iz Proračuna iskoristio 53.622,50 eura 

➢ Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene – za navedeno je 

utrošeno ukupno 22.883,21 eura 

➢ Izgradnja i rekonstrukcija cesta, ulica, nogostupa i pješačkih površina – na 

spomenuti projekt je Grad iz Proračuna iskoristio 233.545,36 eura 

➢ Izgradnja, rekonstrukcija i proširenje javne rasvjete – za ovaj projekt je 

tijekom 2024. godine utrošeno 1.875,00 eura 

➢ Izgradnja dječjeg igrališta u V.T (Vrbice) – projekt je proveden prethodnih 

godina 

➢ Izgradnja fitness parka u Varaždinskim Toplicama – projekt je proveden 

prethodnih godina 

➢ Ulaganje u sportske objekte i površine – projekt je proveden prethodnih godina 

➢ Revitalizacija Perivoja M.R. Strozzi – projekt je proveden prethodnih godina 

➢ Uređenje Lapidarija u Perivoju M.R. Strozzi – projekt je proveden prethodnih 

godina  

➢ Rekreacijski park Tuhovec – za navedeno je u 2024. godini utrošeno 5.539,81 

eura 

➢ Sanacija drvenog mosta na rijeci Bednji – projekt je proveden prethodnih 

godina 

➢ Izgradnja autobusnog kolodvora - projekt je planiran za 2025. godinu 

➢ Dogradnja vatrogasnog doma u Var. Toplicama - projekt je planiran za 2025. 

godinu 

SC 2. OBRAZOVANI I ZAPOSLENI LJUDI 

Obrazovanje ima ključnu ulogu i u pripremi budućih odraslih osoba na život u 

zajednici, primarno kroz usađivanje zajedničkih vrijednosti i prihvaćene norme 

ponašanja. Isto tako, obrazovanje pridonosi razvoju osobnosti i potencijalu djece i 

učenika, potičući ih na kreativnost, kritičko razmišljanje, izražavanje s pouzdanjem i 

cjeloživotno učenje. Time obrazovanje pridonosi sveukupnoj društvenoj koheziji i 
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izgrađivanju budućih samosvjesnih i društveno odgovornih građana. Zbog svih tih razloga 

obrazovanje je i najmoćnije sredstvo za ostvarenje društvenih i gospodarskih promjena, 

osobito kada uključuje sve svoje građane jer svijet sutrašnjice pretpostavlja složene i 

dinamične promjene s podijeljenom odgovornošću. Obrazovanje je stoga društvena i 

gospodarska investicija s najvećim i najtrajnijim povratom, kako društvu tako i 

gospodarstvu, i to na svim obrazovnim razinama i u svim vidovima obrazovanja. 

Provedbom mjere doprinosi se stjecanju stručnih kompetencija pojedinaca i 

društva, unaprjeđenju visokog obrazovanja i razvoju tržišta rada. Mjere koje su se 

provodile tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 8. Briga o djeci vrtićke i predškolske dobi (Mjera 4.2. Stvaranje sustavne 

podrške za djecu i učenike s teškoćama u razvoju i pripadnike ranjivih skupina) 

➢ Sufinanciranje vrtića drugih osnivača – za troškove boravka djece s područja 

našeg Grada u vrtićima čiji osnivač nije Grad je u 2024. godini utrošeno ukupno 

107.551,34 eura 

➢ Dječji vrtić „Tratinčica“ – redovna djelatnost – za rashode za zaposlene dječjeg 

vrtića, za razne materijalne i financijske rashode te mnogo drugo je u  promatranoj 

godini utrošeno 281.774,49 eura 

➢ Financiranja programa male škole – na ovu aktivnost nisu utrošena sredstva u 

2024. godini 

➢ Sufinanciranje rada stručnog suradnika – logopeda – kako bi se zadovoljile 

potrebe djece s poteškoćama u izvještajnom razdoblju izdvojena su sredstva za 

logopeda i to u iznosu od 2.808,58 eura 

➢ Sufinanciranje pomagača djeci s posebnim potrebama – za navedenu aktivnost 

je izdvojeno ukupno 25.233,25 eura (za plaće zaposlenima, ostale rashode, 

naknade i doprinose) 

Mjera 9. Odgojno obrazovno poticanje (Mjera 4.4. Poticanje izvrsnosti u obrazovanju)  

➢ Najam školskog prostora JPP – za spomenutu aktivnost je u promatranoj godini 

Grad utrošio ukupno 17.724,57 eura 

➢ Sufinanciranje produženog boravka i prijevoza – za sufinanciranje produženog 

boravka po sklopljenom Sporazumu (O.Š. Antuna i Ivana Kukuljevića i O.Š. 

Svibovec) te za prijevoz učenika je u 2024. godini utrošeno 45.271,14 eura 

➢ Sufinanciranje natjecanja i izvannastavnih aktivnosti – za spomenutu 

aktivnost je Grad u promatranoj godini isplatio ukupno 3.570,88 eura 

➢ Sufinanciranje nabave radnih bilježnica i dodatnog materijala – za pomoć 

obiteljima i kućanstvima isplatila su se sredstva u iznosu od 38.048,13 eura na 

osnovu zahtjeva osnovnih škola sa priloženom dokumentacijom za nabavljene 

radne bilježnice i dodatni materijal 

➢ Sufinanciranje nabave instrumenta i pomagala u nastavi – u 2024. godini nisu 

utrošena sredstva na ovu aktivnost 
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➢ Stipendije studentima – tijekom izvještajnog je na dodjelu stipendija isplaćeno 

ukupno 41.650,00 eura 

➢ Financiranje pomagača/asistenta u odgojno obrazovnim ustanovama drugih 

osnivača - tijekom izvještajnog razdoblja nisu utrošena sredstva na navedenu 

aktivnost  

➢ Financiranje usluge posudbe i korištenja knjiga iz fonda Bibliokombija - za 

spomenutu aktivnost je Grad u promatranoj godini isplatio ukupno 3.500,00 eura  

➢ Stipendiranje učenika deficitarnih zanimanja - projekt je planiran za 2025. 

godinu 

SC 3. UČINKOVITO I DJELOTVORNO PRAVOSUĐE, JAVNA UPRAVA I UPRAVLJANJE 

DRŽAVNOM IMOVINOM 

Učinkovito djelovanje javne uprave i upravljanja imovinom iziskuje ustrajnu 

provedbu politika dobrog upravljanja kroz izgradnju kompetentne i pouzdane 

administracije koja je okrenuta potrebama građana i gospodarstva te učinkovitog 

pravosuđa važna je zadaća čije će ostvarenje biti nužno radi zaokruživanja izgradnje 

državnih funkcija sukladnih modernoj europskoj državi, potrebama modernog 

gospodarstva i očekivanjima građana. 

Provedbom mjera doprinosi se razvoju i povećanju produktivnosti rada u sektoru 

javne uprave te pametnom upravljanju gradskom imovinom. Mjere koje su se provodile 

tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 1. Unapređenje lokalne uprave i administracije (Mjera 5.1. Jačanje 

kompetencija i učinkovitosti javne uprave)  

➢ Redovna djelatnost Gradskog vijeća – za razne materijalne rashode, rashode 

poslovanja, naknade za rad i ostale nespomenute rashode poslovanja Grada je u 

2024. godini utrošeno ukupno 21.054,64 eura 

➢ Sredstva za rad političkih stranaka – u promatranoj godini je na tekuće donacije 

političkim strankama izdvojeno 3.264,96 eura 

➢ Obilježavanje Dana Grada – za navedenu manifestaciju je u izvještajnom 

razdoblju utrošeno ukupno 24.883,06 eura 

➢ Izbori – aktivnost je planirana za 2025. godinu  

➢ Redovna aktivnost gradonačelnice/zamjenika grad. – spomenuto se odnosi na 

plaće, redovan rad, doprinose, naknade, troškove službenih putovanja, stručna 

usavršavanja i ostale troškove i nespomenute rashode, a u 2024. godini je iz 

Proračuna na isto utrošeno ukupno 66.682,68 eura 

➢ Pričuva – u izvještajnom razdoblju nisu utrošena sredstva za navedenu aktivnost 

➢ Upravna tijela grada i upravljanje zajedničkim rashodima – na spomenutu 

aktivnost je u promatranoj godini utrošeno ukupno 636.561,42 eura (plaće, 

doprinosi, naknade, uredski materijal, energija, komunalne usluge, zdravstvene, 

intelektualne i osobne usluge, sitni inventar, usluge telefona, pošte, prijevoza, 

pristojbe, članarine, bankarske usluge, uredska oprema, namještaj i sve ostalo 

nespomenuto) 

➢ Otplata kredita – aktivnost je provedena prethodnih godina 
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➢ Sustav javnih bicikala i digitalizacija javne uprave Grada - aktivnost je dodana 

rebalansom, a na istu je u 2024. godini utrošeno 35.478,60 eura 

SC 5. ZDRAV, AKTIVAN I KVALITETAN ŽIVOT 

Zdravlje, zdravstvena zaštita, kvaliteta života starijih sugrađana, solidarnost s 

ranjivim društvenim skupinama ili osobama izloženima riziku od siromaštva nerazdvojne 

su sastavnice solidarnog i prosperitetnog društva. Briga o čovjeku, njegovanje ljudskih 

potencijala, stvaranje prilika za njihovo iskazivanje i razvoj neovisno o trenutnom 

ekonomskom statusu pojedinaca sastavni su dio vizije Hrvatske kao zemlje koja ulaže u 

ljude jer u ljudima vidi najvažniji potencijal za svladavanje izazova ovog desetljeća. 

Provedbom mjera osigurava se dostojanstven život ciljanih i ugroženih skupina 

ljudi, socijalna solidarnost te se potiče društvena uključenost stanovništva. Mjere koje su 

se provodile tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 10. Subvencioniranje socijalnih programa i zdravstvene zaštite (Mjera 11.2. 

Integracija i potpora ranjivim skupinama te marginaliziranim zajednicama)  

➢ Socijalni program – za naknade u novcu i naravi građanima slabijeg imovinskog 

stanja je tijekom 2024. godine iskorišteno ukupno 57.051,27 eura 

➢ Pomoć za drva – na spomenutu aktivnost nisu planirana niti utrošena sredstva u 

promatranoj godini 

➢ Potpora za novorođenčad – Grad je kao i prethodnih godina tako i u 2024. godini 

dodjeljivao novčane naknade za novorođenu djecu i to u ukupnom iznosu od 

14.267,78 eura 

➢ Sufinanciranje energetske obnove obiteljskih kuća i revitalizacije zaštićenih 

obiteljskih objekata – sredstva su namijenjena za sufinanciranje troškova 

ulaganja u obiteljske kuće (s ciljem povećanja energetske učinkovitosti), a u 2024. 

godini je za navedeno utrošeno ukupno 1.262,60 eura 

➢ Sufinanciranje programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 

udruge – na spomenutu aktivnost je u promatranoj godini iskorišteno ukupno 

44.308,48 eura 

➢ Projekt razvoja širokopojasne infrastrukture - projekt je planiran za 2025. 

godinu 

➢  Sufinanciranje rada ginekološke ambulante – za navedeno je iz Proračuna u 

2024. godini utrošeno 10.010,05 eura 

➢ Sufinanciranje ugradnje lifta - Dom zdravlja VŽ - projekt je planiran za 2025. 

godinu 

Mjera 11. Zaštita i unaprjeđenje prirodnog okoliša (Mjera 7.2. Održivo upravljanje 

okolišem) 

➢ Deratizacija i druga zaštita okoliša – aktivnost se provodi kontinuirano svake 

godine, a u 2024. godini je na istu utrošeno 15.229,94 eura 

➢ Veterinarsko – higijeničarska služba i briga o životinjama – za spomenutu 

aktivnost je u promatranoj godini iskorišteno ukupno 10.613,89 eura 

➢ Sanacija odlagališta otpada - aktivnost je planirana za 2025. godinu 
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➢ Prilagodbe klimatskim promjenama kroz jačanje urbanih sredina - 

ozelenjavanje - aktivnost je dodana rebalansom, a na istu je u 2024. godinu 

iskorišteno 13.068,50 eura 

SC 7. SIGURNOST ZA STABILAN RAZVOJ 

Provedbom mjere osigurava se razvoj vatrogastva Gradu, unaprjeđuje sustav civilne 

zaštite te jača otpornost na rizike od katastrofa. Mjere koje su se provodile tijekom 

izvještajnog razdoblja: 

Mjera 6. Protupožarna i civilna zaštita (Mjera 8.1. Unapređenje sustava civilne zaštite 

i sustava vatrogastva) 

➢ Financiranje Vatrogasne zajednice Grada i DVD-a – za tekuće donacije 

spomenutim organizacijama je u 2024. godini isplaćeno ukupno 140.000,00 eura  

➢ Sufinanciranje redovne aktivnosti civilne zaštite – u izvještajnom razdoblju 

nisu planirana niti utrošena sredstva na navedenu aktivnost 

➢ Sufinanciranje redovne aktivnosti Crvenog križa – za tekuće donacije Crvenom 

križu je u 2024. godini isplaćeno ukupno 11.312,40 eura 

➢ Sufinanciranje Gorske službe spašavanja – za navedeno je u promatranoj godini 

utrošeno 2.000,00 eura 

➢ Sufinanciranje Gorske službe spašavanja – aktivnost je planirana za 2025. 

godinu 

SC 8. EKOLOŠKA I ENERGETSKA TRANZICIJA ZA KLIMATSKU NEUTRALNOST 

Očuvanje prirode, obnovljivih prirodnih resursa, voda, šuma, tla i mora osnova je 

održivog i uključivog rasta, sigurnosti proizvodnje hrane i smanjivanja siromaštva. Pitka 

voda, čist zrak, te zdravi kopneni, slatkovodni i morski ekosustavi omogućuju ljudima u 

Hrvatskoj da vode zdrav i produktivan život, ostvaruju vlastite potencijale i pridonose 

društvu, jer bez zdravog ekosustava to nije moguće. 

Provedbom mjera želi se pridonijeti očuvanju okoliša za sadašnje u buduće 

generacije. Mjere koje su se provodile tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 5. Povećanje funkcionalnosti društvene infrastrukture (Mjera 12.3. Osiguranje 

sustavne potpore djeci, obitelji i mladima) 

➢ Ulaganje u sportske objekte i površine - projekt je dodan rebalansom, a na isti 

je iskorišteno ukupno 65.371,89 eura 

➢ Stambeno naselje SMART KVART - projekt je dodan rebalansom te je na isti 

utrošeno 163.978,33 eura  

➢ Dječje jaslice – rekonstrukcija, dogradnja i prenamjena gospodarske 

građevine – projekt je proveden prethodnih godina 

➢ Ulaganje u infrastrukturu, objekte i domove u vlasništvu grada – u 

izvještajnom razdoblju je na navedeno utrošeno 157.772,01 eura  

➢ Sustav odvodnje i pročišćavanje otpadnih voda aglomeracije Varaždinskih 

Toplica – za navedeno je u 2024. godini iskorišteno 524,09 eura 
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➢ Dječji vrtić u Smart kvartu – na spomenuto je u promatranoj godini utrošeno 

66.255,00 eura 

➢ Otkup zemljišta za infrastrukturne projekte – projekt je proveden prethodnih 

godina 

➢ Rekonstrukcija „Trivijalne škole – projekt je proveden prethodnih godina 

➢ GEOWA – AI (Izrada tehničke dokumentacije za korištenje geotermalne 

energije) – projekt je proveden prethodnih godina 

➢  Grad na termalnoj vodi Aquae Iasae – za navedeni projekt nisu utrošena 

sredstva u 2024. godini 

➢ Geotermalna energija istražni radovi - projekt je planiran za 2025. godinu 

➢ Rekreacijski park Tuhovec - projekt je planiran za 2025. godinu 

➢ Uređenje tržnice u Var. Toplicama - projekt je planiran za 2025. godinu 

SC 13. JAČANJE REGIONALNE KONKURENTNOSTI 

Politika regionalnog razvoja nije samo politika usmjerena na pojedine županije, 

općine ili gradove, već je to politika koja integrira cijelu Hrvatsku oslanjajući se na 

regionalna i nacionalna središta rasta. Horizontalne, odnosno teritorijalno neutralne 

politike, kao što su politike za povećanje konkurentnosti i inovacija ili kvalitetnije 

upravljanje, temelj su rasta i stvaranja radnih mjesta na cijelom teritoriju, a time i temelj 

djelotvornih politika za ravnomjerniji razvoj. Jednako tako politike za razvoj ljudskih 

potencijala kroz obrazovanje i stvaranje vještina prvorazredan su instrument za jačanje 

regionalne konkurentnosti i povećanje kvalitete života i ljudskog kapitala na cijelom 

teritoriju. 

Mjera 3. Prostorno i urbanističko planiranje (Mjera 5.3. Prostorno planiranje i 

upravljanje prostorom)  

➢ Prostorno planiranje – provedba projekta je u tijeku, a na isti je u 2024. godini 

iskorišteno 500,00 eura 

➢ Stambeno naselje – SMART KVART – u izvještajnom razdoblju nisu utrošena 

sredstva na navedeni projekt 

➢ Postava kamera - video nadzor u cestovnom prometu - projekt je dodan 

rebalansom te je na isti iskorišteno 22.885,00 eura 

➢ Katastarske izmjere - projekt je planiran za 2025. godinu 

➢ Sufinanciranje izgradnje vodovodnih mreža - projekt je dodan rebalansom, a 

na isti je u izvještajnom razdoblju utrošeno 19.750,19 eura 

Mjera 7. Očuvanje kulturne baštine i populariziranje kulturnog i sportskog 

sadržaja (Mjera 3.3. Razvoj kulturnih djelatnosti i prostora za kulturu)  

➢ Sufinanciranje programa i projekata u kulturi koje provode udruge – na 

spomenutu aktivnost je u 2024. godini iskorišteno ukupno 22.850,00 eura 

➢ Sufinanciranje zaštite i očuvanja kulturnih dobara – za navedeno je u 

promatranoj godini utrošeno 6.250,00 eura 

➢ Rekonstrukcija zida kod kapelice sv. Duha – za navedeni projekt u 2024. godini 

nisu utrošena sredstva 
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➢ Zajednica sportskih udruga – za tekuće donacije spomenutim udrugama je u 

promatranoj godini iskorišteno 94.448,60 eura 

➢ Sufinanciranje programa i projekata iz područja sporta i rekreacije koje 

provode udruge – za navedeno je u izvještajnom razdoblju utrošeno ukupno 

8.160,00 eura 

➢ Redovna djelatnost Zavičajnog muzeja Varaždinske Toplice – za rashode za 

zaposlene, materijalne i financijske rashode i druge rashode je u 2024. godini 

utrošeno 75.188,26 eura  

➢ Projekt nove interpretacije i prezentacija tradicijske kulture topličkog kraja 

– projekt je proveden prethodnih godina 

➢ Obnova tradicijske kuće - Etno kuća - projekt je dodan rebalansom, a na isti je 

utrošeno ukupno 31.287,63 eura 

➢ Stručni skup: Termalna voda jučer, danas, sutra/Aquaefest" – za održavanje 

tradicionalne topličke manifestacije u organizaciji TZ, Zavičajnog muzeja i Grada je 

u 2024. godini utrošeno ukupno 4.385,90 eura 

➢ Glazbeni festival „NO©TE(s) Aquae lasae“ – projekt je proveden prethodnih 

godina 

➢ Sanacijski radovi na zaštiti od vlage – Grad je za provedbu spomenutog projekta 

u 2024. godini utrošio ukupno 21.059,06 eura 


